
Broj 4 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 4/2022.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 4 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.



Broj 4 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta/Proračuna Općine Jablanica za 2022. 
godinu 5

2. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju javnog interesa broj: 02-02-1737-
14/20-XLI od 26.08.2020. godine 7

3.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju kablovske transformatorske 
stanice 10(20)/0,4 kV „GOSTOVIŠĆE I“ u naselju Lug, Općina Jablanica 9

4.
 Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju priključnog kablovskog 10(20) 
kV voda za STS 10(20)/0,4 kV „Ostrožac IV“ i izgradnja stubne transformatorske 
stanice STS 10(20)/0,4 kV „Ostrožac IV“  

10

5.
 Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju niskonaponske mreže na 
transformatorskom području Gornja Kolonija I, za kulturno-edukativni objekat 
Medžlisa IZ Jablanica 

12

6.  Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju dalekovoda 10(20) kV Doljani-
Risovac (TS Borovnik – Ledine) 13

7. Zaključak o potvrđivanju imenovanja Općinskog javnog pravobranioca Općine 
Jablanica 15

8. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog 
interesa u oblasti kulture iz budžeta Općine Jablanica 16

9.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o ostvarenju Operativnog plana implementacije 
Strategije razvoja općine Jablanica za 2021.godinu 16

10.  Zaključak o davanju saglasnosti na Nacrte Sporazuma o međusobnom 
razumijevanju 17

11.  Zaključak o inteziviranju saradnje sa dijasporom 18

12.  Zaključak o usvajanju Inicijative vijećnika Ibrahima Dune Čilića i Nihada Širića za 
rekonstrukciju, uređenje i proširenje dječijih igrališta u gradskom parku 18

13.  Zaključak u vezi pasa lutalica 19

14.  Zaključak u vezi rješavanja zahtjeva za koncesiju preduzeću „Granit“ d.d. Jablanica 
– u stečaju 19

15. Zaključak – ispravka tehničkih pogreški u Odluci o izmjenama i dopunama Budžeta/
Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu 20

16. Odluka o imenovanju Općinskog javnog pravobranioca 20

17. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor kandidata  za imenovanje direktora JU 
Centar za socijalni rad Jablanica 21



Broj 4 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.



Broj 4 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

 Na osnovu člana 37. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14,  8/15, 91/15 , 102/15,  104/16, 5/18,  11/19 i 99/19), člana 17. Za-
kona o principima lokalne samouprave u        F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj 49/06 i 51/09) i člana 18. i 22.   
Statuta Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”,  broj: 2/09,  8/16 i 2/20) Općinsko vijeće  na 
17. sjednici  održanoj dana 28.04.2022. godine     d o n o s i 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA  BUDŽETA - PRORAČUNA  OPĆINE JABLANICA                             
ZA  2022.  GODINU

Član 1.
 U članu 2. Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu (“Sl. glasnik općine Jablanica”, 
broj: 10/21) u odjeljku A prihodi i primici i odjeljku B rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:

I    OPĆI    DIO

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 
2022. god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2022. god.

Razlika Ind 
5:4

1 2 3 4 5 6 7
1 Bilans prihoda 9.981.013,00 11.035.931,00 1.054.918,00 111 

2
Neraspoređeni višak prihoda i rashoda iz 2021. 
godine 0,00 1.032.884,00 1.032.884,00

PRIHODI: 
1. Bilans prihoda (1+2) 9.981.013,00 12.068.815,00 2.087.802,00
RASHO-
DI:2. Bilans rashoda 9.981.013,00 12.068.815,00 2.087.802,00 121 
RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

Član 2.
Prihodi i primici i rashodi i izdaci po grupama i namjenama utvrđuju se u Bilansu prihoda i primitaka i Bilansu rashoda i 
izdataka kako slijedi:

A - PRIHODI I PRIMICI

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 
2022. god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2022. god.

Razlika Ind 
5:4

1 2 3 4 5 6 7
710000  I  PRIHODI OD POREZA 2.412.000,00 2.532.000,00 120.000,00 105 
716000 Porez na dohodak 600.000,00 720.000,00 120.000,00 120 
720000   II   NEPOREZNI PRIHODI 6.636.253,00 6.920.469,00 284.216,00 104 

  II.I. KAPITALNI PRIHODI 6.037.253,00 6.321.469,00 284.216,00 105 
722433 Naknada za uređenje građ.zemljišta 120.000,00 145.000,00 25.000,00 121 
722435 Naknade po osnovu prirodnih pogodnosti-renta 230.000,00 285.000,00 55.000,00 124 

722443
Naknada za korištenje hidroakumulacionih ob-
jekata 4.465.253,00 4.669.469,00 204.216,00 105 

730000  III  Tekući transferi (potpore, grantovi) 912.760,00 1.563.462,00 650.702,00 171 

731000
Primljeni tekući transferi od međ. org.-Projekat 
Kreativne industrije 0,00 444.438,00 444.438,00 0 

731000
Primljeni tekući transferi od inostranih vlada i 
međunar.org. 0,00 23.264,00 23.264,00 0 

732000 Primljeni tekući transferi od HNK 345.000,00 388.000,00 43.000,00 112 
732000 Primljeni tekući transferi od HNK za Dom zdravlja 197.760,00 317.760,00 120.000,00 161 

732000
Primljeni tekući transferi od HNK Pomoć medijskim 
kućama 0,00 20.000,00 20.000,00 0 
       UKUPNI PRIHODI: 9.981.013,00 11.035.931,00 1.054.918,00 111 



Broj 4 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

B - RASHODI I IZDACI

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 
2022. god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2022. god.

Razlika Ind 
5:4

1 2 3 4 5 6 7
UKUPNI IZDACI ( I+II+III+IV+V+VI+VII) 9.981.013,00 12.068.815,00 868.202,00 121 

610000   I   TEKUĆI IZDACI 3.618.600,00 3.624.600,00 6.000,00 100 
611000  Plaće i naknade troškova zaposlenih  2.399.000,00 2.399.000,00 0,00 100 
612000  Doprinosi na teret   poslodavca 0111 216.600,00 216.600,00 0,00 100 
613000  Izdaci za materijal i usluge 1.003.000,00 1.009.000,00 6.000,00 101 
613200 Izdaci za centralno grijanje 15.000,00 21.000,00 6.000,00 140 

614000
  II    TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI TEKUĆI 
RASHODI 3.811.747,00 3.994.747,00 183.000,00 105 

614000 Grant sredstva za JZU Dom zdravlja Jablanica 197.760,00 317.760,00 120.000,00 161 
614000 Grant sredstva za JP RTV Jablanica 0,00 20.000,00 20.000,00 0 

614000
Grant sredstva za PD All-IN za izmirenje dugova 
PD koje zapošljava invalidna lica 0,00 10.000,00 10.000,00 0 

614000
Grant sredstva LD Tetrijeb Jabl.za izgr.lovačkih 
kuća D.Jablanica, Štrbine i Mrakovo 0,00 3.000,00 3.000,00 0 

614000
Grant sredstva MDD Merhamet Mostar-pomoć 
stradalima u zemljotresu -Stolac 0,00 5.000,00 5.000,00 0 

614000
Grant sredstva gradu Čapljini -pomoć stradalima u 
zemljotresu 0,00 5.000,00 5.000,00 0 

614000
Grant sredstva opštini Ljubinje -pomoć stradalima 
u zemljotresu 0,00 5.000,00 5.000,00 0 

614000
Subvencije  javnim ustanovama i javnim 
preduzećima 987.037,00 1.002.037,00 15.000,00 102 

615000   
820000   III KAPITALNI TRANSFERI 2.729.000,00 3.395.202,00 666.202,00 124 
614000 
615000 Projekti koje sufinansir. drugi subjekti 525.000,00 531.264,00 6.264,00 101 
615000 Kapitalni izdaci po Zak. Parl. FBiH 0112 1.623.000,00 2.201.738,00 578.738,00 136 
615000 
820000

III.I.Prioritetni projekti iz integralne  strategije 
razvoja

0112 1.523.000,00 2.101.738,00 578.738,00 138 
615000 
820000 III.I.I. Projekti iz oblasti LER-a 255.000,00 699.438,00 444.438,00 274 

615000

Tekući transferi za sufinans. EU projekata, pro-
jekata viših nivoa vlasti i NVO - Projekat Kreativne 
industrije 0,00 444.438,00 444.438,00 0 

615000 
820000 III.I.II. Projekti društveni razvoj 570.000,00 567.300,00 -2.700,00 100 
615000 Izrada regulacionog plana G.Kolonija i dr. 20.000,00 17.300,00 -2.700,00 87 
615000 
820000 III.I.III. Projekti okoliša 698.000,00 835.000,00 137.000,00 120 

820000
Optimizacija sistema grijanja i hlađenja sport.
dvorane-suf. 0,00 100.000,00 100.000,00 0 

615000 Izgradnja  asfaltnog puta Trokuće- S-100         50.000,00 87.000,00 37.000,00 174 
615000 
820000 III.I.IV. Ostali projekti-ostali kapitalni izdaci 581.000,00 662.200,00 81.200,00 114 
615000 Izrada i revizija projekata i nadzor 50.000,00 70.000,00 20.000,00 140 
615000 Izgradnja sportskog strelišta 0,00 20.000,00 20.000,00 0 

615000
Izgradnja potpornog zida i pristupnog puta u 
naselju Sovići 0,00 7.000,00 7.000,00 0 

615000 Uređenje puteva u MZ-a (građevinski materijal) 25.000,00 30.000,00 5.000,00 120 
615000 Uređenje i sanacija puteva u MZ Ostrožac 15.000,00 30.000,00 15.000,00 200 
615000 Uređenje i sanacija puta prema Rodićima 20.000,00 24.200,00 4.200,00 121 
615000 Sanacija puta prema Šabančićima 20.000,00 30.000,00 10.000,00 150 



Broj 4 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

530000 VII    TEKUĆA REZERVA 1400 50.000,00 63.000,00 13.000,00 126 
Član 3.

Analitika pojedinih rashoda i izdataka prikazana je kako slijedi:

ANALITIKA KONTA   614400 - SUBVENCIJE  JAVNIM  USTANOVAMA I JAVNIM PREDUZEĆIMA

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 
2022. god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 
za 2022. god.

Razlika Ind 
5:4

1 2 3 4 5 6 7
4  Osnovna škola-materijalni troškovi 0400  119.700,00  134.700,00 15.000,00 113 

          U K U P N O: 987.037,00 1.002.037,00 15.000,00 102 

Član 4.
 Odluka o izmjenama i dopunama  Budžeta- Proračuna Općine Jablanica za 2022. godinu stupa na snagu danom  
objave  u Službenom glasniku Općine Jablanica

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                                                                                         PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02-1005-1/22-17                                                                                                                                Emir Muratović, BA  ing.građ.                                                 
Jablanica, 28.04.2022 godine

 ***
 
Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 

25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju javnog interesa broj 02-02-1737-14/20-XLI od 26.08.2020. 

godine

I
Mijenja se član I Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnja dijela niskonaponske mreže na TP 

„Glodnica“ („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 6/20), tako da umjesto parcela označenih kao:
	k.č. broj 1317, zv. „Terzji trsje“, u naravi šuma 3. klase, površine 3561 m2, upisana u ZK uložak broj 

521 K.O. Mrakovo, suvlasništvo Zerem (Šaćira) Bajro, Delalić (Zulija) Enver i Delalić (Fadil) Elvedin 
sa po 1/5 dijela, Zerem (Rasima) Nermin i Zerem (Rasima) Velida sa po 1/10 dijela, Alibašić (Rame) 
Jasmin, Alibašić (Rame) Azim i Alibašić (Zemka) Ahmet sa po 1/15 dijela;

	k.č. broj 1321, zv. „Staro guvno“, u naravi livada 4. klase površine 622 m2 i njiva 5. klase površine 160 
m2, ukupne površine 782 m2, upisana u ZK uložak broj 455 K.O. Mrakovo, vlasništvo Proho (Agan) 
Omer sa 2/3 dijela i pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/3 dijela;

treba da stoje parcele označene kao:
	k.č. broj 1326, zv. „Dola“, u naravi voćnjak 3. klase, površine 1679 m2, upisana u ZK uložak broj 555 

K.O. Mrakovo, vlasništvo Liskovica (Šerif) Esad sa1/1 dijela;
	k.č. broj 1324/1, zv. „Staro guvno“, u naravi voćnjak 3. klase površine 312 m2, upisana u ZK uložak 

broj 140 K.O. Mrakovo, vlasništvo Gostevčić (Vejsil) Kemal sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 1325, zv. „Staro guvno“, u naravi stambena zgrada (1) površine 15 m2, dvorište površine 286 

m2, ukupne površine 301 m2, upisana u ZK uložak broj 501 K.O. Mrakovo, vlasništvo Tanović (Hasan) 
Hajro sa 1/1 dijela.

II
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 

roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.



Broj 4 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

III
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-2295/2022 od 22.02.2022. godine, zaprimljen dana 25.02.2022. godine, JP 

„Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Mostar, obratilo se Službi za upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju dijela niskonaponske mreže na TP „Glodnica“, na dijelu zemljišta 
označenom brojevima katastarskih parcela 1326, 1325 i 1324/1 K.O. Mrakovo, te da se u te svrhe može 
pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-460/20 od 12.06.2020. godine;
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-460-1/20 od 07.06.2021. godine;
	fotokopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/5-25-1-460-2/20 od 10.11.2021. godine;
	zemljišno-knjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-000 172 od 12.01.2022. godine;
	zemljišno-knjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-000 173 od 12.01.2022. godine;
	zemljišno-knjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-000 171 od 12.01.2022. godine;
	dokaz o plaćenoj taksi.

Uvidom u priloženu dokumentaciju i službenu evidenciju Općine Jablanica, utvrđeno je da je Odlukom 
Općinskog vijeća Jablanica broj 02-02-1737-14/20-XLI od 26.08.2020. godine utvrđeno da je od javnog 
interesa izgradnja dijela niskonaponske mreže na TP „Glodnica“ na zemljištu na kojem je Rješenjem broj 
04/5-25-1-460/20 od 12.06.2020. godine data urbanistiška saglasnost za igradnju dijela niskonaponske mreže 
na TP „Glodnica“.

Uvidom u rješenje o urbanističkoj saglasnosti broj 04/5-25-1-460/20 od 12.06.2020. godine i rješenje 
broj 04/5-25-1-460-2/20 od 10.11.2021. godine, utvrđeno je da je došlo do izmjene  planirane trase na način 
da je gradnja planirana na parcelama broj 1357, 1350, 1349, 1339, 1336, 1329, 1328, 1327, 1326, 1325 i 
1324/1 K.O. Mrakovo, odnosno da gradnja ne uključuje više parcele označene kao k.č. broj 1317 i 1321 K.O. 
Mrakovo.

Shodno navedenom, podnosiocu prijedloga upućena je Obavijest broj 05-27-118/22 od 14.03.2022. 
godine, kojom je pozvan da uredi podneseni Prijedlog broj 03-3-22-2295/2022 od 22.02.2022. godine.

JP „EP BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Mostar, dana 01.04.2022. godine, 
dostavilo je uređeni prijedlog, odnosno Zahtjev broj 03-3-22-3604-1/2022 od 28.03.2022. godine, za izmjenu 
Odluke OV-a Jablanica broj 02-02-1737-14/20 od 26.08.2020. godine, a kojim se traži izmjena Odluke 
Općinskog vijeća Jablanica broj 02-02-1737-14/20-XLI od 26.08.2020. godine, u skladu sa Rješenjem broj 
04/5-25-1-460-2/20 od 10.11.2021. godine, kojim se mijenja tačka I i III Rješenja broj 04/5-25-1-460/20 od 
12.06.2020. godine.

Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-5/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g. 



Broj 4 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
 UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja kablovske transformatorske stanice 

10(20)/0,4 kV „GOSTOVIŠĆE I“, u naselju Lug, Općina Jablanica, pa se u svrhu izgradnje iste može  pristupiti 
potpunoj eksproprijaciji zemljišta označenog kao:

 -k.č. broj: 10/28, zv. «Gostovišće», površine 25 m2, u naravi šuma 6. klase, upisana u ZK uložak  190 
K.O. Lug, pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica, sa 1/1 dijela, trajno pravo korištenja zemljišta JU 
Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica, sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 

«Elektrodistribucija» Mostar korisnik potpune eksproprijacije za izgradnju kablovske transformatorske stanice 
10(20)/0,4 kV „Gostovišće I“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 

roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-858/2022 od 24.01.2022. godine, zaprimljen dana 26.01.2022. godine, JP 

“Elektroprivreda BIH“ d.d. Sarajevo, Podružnica “Elektrodistribucija” Mostar, obratilo se Službi za upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV „Gostovišće I“, 
na zemljištu označenom brojem katastarske parcele 10/3 K.O. Lug, te da se u te svrhe može pristupiti potpunoj 
eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev  je priložena sljedeća dokumentacija:
	Rješenje broj: 04/1-19-1-278/21 od 21.12.2021.godine, kojim se daje urbanistička saglasnost za 

izgradnju kablovske transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV “Gostovišće I”, na dijelu zemljišta 
označenom brojem katastarske parcele označene brojem 10/3 K.O. Lug;

	zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-22-000 164 od 12.01.2022. godine;
	dokaz o plaćenoj taksi.

U spis je naknadno uloženo Dopunsko rješenje broj 04/1-19-1-278-1/21 od 02.02.2022. godine, kojim 
se dopunjavaju urbanističko-tehnički uslovi određeni tačkom II Rješenja o urbanističkoj saglasnosti broj 04/1-
19-1-278/21 od 21.12.2021. godine na način da se građevinska parcela pravougaonog oblika formira od dijela 
katastarske parcele označene brojem 10/3 K.O. Lug.

Nadalje, u postupku je Prijavnim listom broj: 2/22 K.O.Lug izvršeno cijepanje katastarske parcele 
označene brojem 10/3 K.O. Lug, na koji način je formirana parcela u površini od 25 m2, označena kao k.č. broj: 
10/28  K.O. Lug, zvana «Gostovišće», površine 25 m2, u naravi šuma 6. klase, koja predstavlja  građevinsku  
parcelu  predviđenu  za predmetnu transformatorsku stanicu.

Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.



Broj 4 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

U cilju provođenja postupka potpune eksproprijacije na zemljištu koje je obuhvaćeno naprijed 
navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko vijeće Jablanica 
riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-6/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja priključnog kablovskog 10(20) kV 

voda za STS 10(20)/0,4 kV „Ostrožac IV“ i izgradnja stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 kV 
„Ostrožac IV“, pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta 
označenom kao:
	k.č. broj 479, zv. „Ravni gaj“, u naravi šuma 3. klase, površine 1892 m2, šuma 4. klase, površine 1932 

m2, upisana u ZK uložak broj 476 K.O. Ostrožac, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa 1/1 dijela, 
privremeno pravo korištenja zemljišta Žuža (Lazar) Zoran sa 200/3824 dijela;

	k.č. broj 602, zv. „Mostar- MP 17 -Sarajevo“, u naravi magstralni put, dobro u općoj upotrebi- putevi, 
površine 24584 m2, upisana u ZK uložak broj 163 K.O. Ostrožac, Federalno ministarstvo prometa i 
komunikacija sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 448, zv. „Doca“, u naravi šuma 5. klase, površine 828 m2, upisana u ZK uložak broj 167 K.O. 
Ostrožac, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 449, zv. „Poda“, u naravi njiva 7. klase, površine 321 m2, upisana u ZK uložak broj 688 K.O. 
Ostrožac, vlasništvo Begić (Sead) Alen sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 454, zv. „Ravni gaj“, u naravi nekategorisani put, dobro u općoj upotrebi- putevi, površine 
233 m2, upisana u ZK uložak broj 168 K.O. Ostrožac, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 460, zv. „Poda“, u naravi voćnjak 4. klase, površine 411 m2, upisana u ZK uložak broj 676 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Hasanović (Sead) Armin sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 461, zv. „Poda“, u naravi stambena zgrada (1) površine 45 m2, pomoćna zgrada (2) površine 
15 m2, pomoćna zgrada (3) površine 10 m2, pomoćna zgrada (4) površine 11 m2, pomoćna zgrada (5) 
površine 17 m2, dvorište  površine 500 m2, upisana u ZK uložak broj 696 K.O. Ostrožac, suvlasništvo 
Hasanović (Sead) Armin i Van Der Valk (Ari) Robertus Antonius Josephus sa po ½ dijela;

	k.č. broj 462, zv. „Poda“, u naravi pašnjak 3. klase, površine 181 m2, upisana u ZK uložak broj 671 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Šašić (Salko) Zijad sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 463, zv. „Poda“, u naravi livada 5. klase, površine 602 m2, upisana u ZK uložak broj 398 K.O. 
Ostrožac, vlasništvo Trnčić (Stojan) Svjetlana sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 464, zv. „Poda“, u naravi voćnjak 5. klase, površine 385 m2, upisana u ZK uložak broj 167 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 500, zv. „Poda“, u naravi voćnjak 5. klase, površine 166 m2, upisana u ZK uložak broj 519 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Žuža (Janjić Milan) Zora sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 501, zv. „Poda“, u naravi voćnjak 5. klase, površine 264 m2, upisana u ZK uložak broj 692 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Žuža (Šćepo) Gojko sa 1/1 dijela;



Broj 4 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

	k.č. broj 502/1, zv. „Poda“, u naravi pašnjak 3. klase, površine 403 m2, upisana u ZK uložak broj 63 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Karić (Naim) Dino sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 504, zv. „Ledine“, u naravi njiva 4. klase, površine 346 m2, upisana u ZK uložak broj 72 K.O. 
Ostrožac, vlasništvo Cviko (Šahin) Nermin sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 505, zv. „Ledine“, u naravi pašnjak 3. klase, površine 405 m2, njiva 4. klase površine 276 m2, 
upisana u ZK uložak broj 373 K.O. Ostrožac, vlasništvo Salošević (Mule) Kemal sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 507, zv. „Ledine“, u naravi stambena zgrada (1) površine 56 m2, dvorište, površine 140 m2, 
upisana u ZK uložak broj 391 K.O. Ostrožac, vlasništvo Štark (Borivoja) Nenad sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 508, zv. „Ledine“, u naravi pašnjak 3. klase, površine 152 m2, njiva 4. klase, površine 145 m2, 
upisana u ZK uložak broj 391 K.O. Ostrožac, vlasništvo Štark (Borivoja) Nenad sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 510, zv. „Ledine“, u naravi stambena zgrada (1) površine 42 m2, dvorište, površine 500 m2, 
voćnjak 3. klase, površine 252 m2, upisana u ZK uložak broj 401 K.O. Ostrožac, vlasništvo Variščić 
(Meho) Sadeta sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 511/2, zv. „Ledine“, u naravi šuma 5. klase, površine 470 m2, upisana u ZK uložak broj 330 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Mešić (Salko) Salih sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 517/1, zv. „Ravni gaj“, u naravi nekategorisani put, dobro u općoj upotrebi- putevi, površine 
269 m2, upisana u ZK uložak broj 168 K.O. Ostrožac, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 518, zv. „Ledine“, u naravi pašnjak 3. klase, površine 924 m2, upisana u ZK uložak broj 167 
K.O. Ostrožac, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 521/1, zv. „Bliznica“, u naravi stambena zgrada (1) površine 63 m2, pomoćna zgrada (2) 
površine 10 m2, dvorište  površine 500 m2, voćnjak 4. klase površine 1713 m2, upisana u ZK uložak 
broj 10 K.O. Ostrožac, suvlasništvo Avdagić (Hamid) Amela sa 6/8 dijela, Serafijanović (Hamdija) 
Jasna sa 1/8 dijela i Grabić (Hamdija) Jasmin sa 1/8 dijela;

	k.č. broj 522, zv. „Bliznica“, u naravi šuma 3. klase, površine 1060 m2, upisana u ZK uložak broj 10 
K.O. Ostrožac, suvlasništvo Avdagić (Hamid) Amela sa 6/8 dijela, Serafijanović (Hamdija) Jasna sa 
1/8 dijela i Grabić (Hamdija) Jasmin sa 1/8 dijela;

	k.č. broj 529, zv. „Oglavak“, u naravi gradilište, površine 84 m2, dvorište  površine 500 m2, voćnjak 
3. klase površine 1977 m2, upisana u ZK uložak broj 199 K.O. Ostrožac, vlasništvo Alrayan d.o.o. 
Sarajevo sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 679, zv. „Breza“, u naravi voćnjak 3. klase, površine 2481 m2, upisana u ZK uložak broj 385 
K.O. Ostrožac, suvlasništvo Šehović (Alija) Hamza sa 1/4 dijela, Šehović (Alija) Hasanudin sa 1/4 
dijela, Šehović (Kemal) Hasan sa 1/4 dijela, Šehović (Kemal) Besim sa 1/8 dijela i Šehović (Kemal) 
Kerim sa 1/8 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju priključnog kablovskog 10(20) 
kV voda za STS 10(20)/0,4 kV „Ostrožac IV“ i izgradnju stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 kV 
„Ostrožac IV“, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-3708/2022 od 25.03.2022. godine, zaprimljen dana 31.03.2022. godine, JP 

«Elektroprivreda BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za  upravu 
za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na 
osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese 
odluka o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju priključnog kablovskog 10(20) kV voda za STS 10(20)/0,4 



Broj 4 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

kV „Ostrožac IV“ i izgradnju stubne transformatorske stanice STS 10(20)/0,4 kV „Ostrožac IV“, na dijelu 
zemljišta označenog brojevima katastarskih parcela 479, 602, 448, 449, 454, 460, 461, 462, 463, 464, 500, 501, 
502/1, 504, 505, 507, 508, 511/2, 510, 517/1, 518, 522, 521/1, 529 i 679, sve K.O. Ostrožac, te da se u te svrhe 
može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-25-1-572/20 od 03.02.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadke za predmetno zemljište (x18);
	dokaz o uplati takse.

  Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-7/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja niskonaponske mreže na 

transformatorskom području Gornja Kolonija I, za kulturno-edukativni objekat Medžlisa IZ Jablanica, pa se 
radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na dijelu zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 811, zvana „Padina“, u naravi dvorište površine 586 m2, upisana u ZK uložak broj 632 K.O. 

Jablanica, vlasništvo „MT 3“ d.o.o. Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 2319/1, zvana „Proleterskih brigada“, u naravi ulica, površine 5765  m2, upisana u ZK uložak 

broj 207 K.O. Jablanica, dobro u opštoj upotrebu -putevi, Opština Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 817, zvana „Padina“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 70 m2, upisana u ZK uložak broj 

14356 K.O. Jablanica, vlasništvo Medžlis islamske zajednice Jablanica sa 1/1 dijela;
	k.č. broj 816, zvana „Padina“, u naravi stambena zgrada (1) površine 77 m2, pomoćna zgrada (2) površine 

15 m2, pašnjak 4. klase površine 173 m2, dvorište površine 342 m2, ukupne površine 607 m2, upisana 
u ZK uložak broj 14356 K.O. Jablanica, vlasništvo Medžlis islamske zajednice Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «ELEKTROPRIVREDA BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica 
«Elektrodistribucija» Mostar, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju niskonaponske mreže na 
transformatorskom području Gornja Kolonija I, za kulturno-edukativni objekat Medžlisa IZ Jablanica, na 
zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.



Broj 4 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

IV
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj 03-3-22-3767-1/2022 od 30.03.2022. godine, zaprimljen dana 07.04.2022. godine, JP 

«Elektroprivreda BIH» d.d. Sarajevo, Podružnica «Elektrodistribucija» Mostar, obratilo se Službi za upravu za 
geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da se na osnovu 
člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji “Službene novine FBiH” broj: 70/07, 36/10, 25/12), donese odluka 
o utvrđivanju  javnog interesa za izgradnju niskonaponske mreže na transformatorskom području Gornja 
Kolonija I, za kulturno-edukativni objekat Medžlisa, na dijelu zemljišta označenog brojevima katastarskih 
parcela 811, 2319/1, 817 i 816, sve K.O. Jablanica, te da se u te svrhe može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji 
navedenog zemljišta.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-731/21 od 04.02.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-001- 950 od 28.03.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-001- 949 od 28.03.2022. godine;
	zemljišnoknjižni izvadak broj 056-0-NAR-22-001- 951 od 28.03.2022. godine
	dokaz o uplati takse.

 Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-8/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja dalekovoda 10(20) kV Doljani – 

Risovac (TS Borovnik – Ledine), pa se radi izvođenja radova može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji na 
dijelu zemljišta označenom kao:
	k.č. broj 3788, zvana „Jablanica RP Posuš“, u naravi regionalni put, površine 36541 m2, upisana u ZK 

uložak broj 386 K.O. Sovići, dobro u opštoj upotrebu -putevi, Kantonalno ministarstvo saobraćaja sa 
1/1 dijela;

	k.č. broj 3485, zvana „Uzdonice“, u naravi šuma 6. klase, površine 27767 m2, upisana u ZK uložak 
broj 321 K.O. Sovići, pravo raspolaganja Šumarstvo Srednje-neretvansko sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3491, zvana „Živinica“, u naravi šuma 5. klase, površine 8889 m2, upisana u ZK uložak broj 
327 K.O. Sovići, suvlasništvo Škampo (Mumin) Began sa 1/4 dijela, Škampo (Zilka) Fatima sa 1/32 



Broj 4 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

dijela, Škampo (Zilka) Mustafa sa 1/32 dijela, Škampo (Zilka) Sabit sa 1/32 dijela, Škampo (Zilka) 
Rahima sa 1/32 dijela, Škampo (Zilka) Mirsad sa 1/32 dijela, Škampo (Ibro) Samir sa 1/64 dijela, 
Gorančić (Ibro) Samira sa1/64 dijela, Škampo (Safet) Safet sa 1/8 dijela, Škampo (Safet) Zajim sa 1/8 
dijela, Škampo (Hasan) Adis sa 1/32 dijela, Škampo Fatima sa 1/32 dijela, Škampo (Fehim) Ešef sa 
1/12 dijela, Lulić (Fehim) Ezedina sa 1/12 dijela i Škampo (Fehim) Nijaz sa 1/12 dijela;

	k.č. broj 3482, zvana „Vrtaljke“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 3550 m2, upisana u ZK uložak broj 
337 K.O. Sovići, suvlasništvo Škampo (Safet) Safet i Škampo (Safet) Zajim sa po 1/2 dijela

	k.č. broj 3479, zvana „Vrtaljke“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 4186 m2, upisana u ZK uložak broj 
278 K.O. Sovići, vlasništvo Radoš (Šaban) Alija sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3477, zvana „Vrtaljke“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 4026 m2, upisana u ZK uložak broj 
337 K.O. Sovići, suvlasništvo Škampo (Safet) Safet i Škampo (Safet) Zajim sa po 1/2 dijela;

	k.č. broj 3473, zvana „Vrtaljke“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 5930 m2, upisana u ZK uložak broj 
1 K.O. Sovići, suvlasništvo Arfadžan (Mustafa) Hasan sa 4/6 dijela, Arfadžan (Mustafa) Osman sa 1/6 
dijela, Radoš (Mustafa) Begzada sa 1/6 dijela;

	k.č. broj 3472, zvana „Vrtaljka“, u naravi livada 5. klase, površine 1733 m2, upisana u ZK uložak broj 
276 K.O. Sovići, vlasništvo Radoš (Mumin) Ibrahim sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3441, zvana „Vrtaljka“, u naravi šuma 6. klase, površine 1584 m2, upisana u ZK uložak broj 
276 K.O. Sovići, vlasništvo Radoš (Mumin) Ibrahim sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3440, zvana „Jednostranice“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 2543 m2, upisana u ZK 
uložak broj 1 K.O. Sovići, suvlasništvo Arfadžan (Mustafa) Hasan sa 4/6 dijela, Arfadžan (Mustafa) 
Osman sa 1/6 dijela, Radoš (Mustafa) Begzada sa 1/6 dijela;

	k.č. broj 3437, zvana „Poši Kovac“, u naravi šuma 5. klase, površine 4549 m2, upisana u ZK uložak 
broj 300 K.O. Sovići, vlasništvo Rotim (Niko) Pero sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3430, zvana „Poši Kovac“, u naravi pašnjak 4. klase, površine 4244 m2, upisana u ZK uložak 
broj 197 K.O. Sovići, suvlasništvo Mijić (Jozo) Petar, Novak (Jozo) Lucija, Zagrajšek (Jozo) Ruža i 
Mijić (Jozo) Ivan sa po 1/4 dijela;

	k.č. broj 3789, zvana „Javorovac“, u naravi potok, površine 15561  m2, upisana u ZK uložak broj 60 
K.O. Sovići, dobro u opštoj upotrebi-vode, Općina Jablanica sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3438/1, zvana „Poši Kovac“, u naravi livada 5. klase, površine 3887 m2, upisana u ZK uložak 
broj 300 K.O. Sovići, vlasništvo Rotim (Niko) Pero sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 3920, zvana „Bašta“, u naravi livada 6. klase, površine 8047 m2, upisana u ZK uložak broj 
154 K.O. Doljani, vlasništvo Junuzović (Osman) Mustafa sa 1/1 dijela;

	k.č. broj 4110, zvana „Javorac“, u naravi potok, površine 15561  m2, upisana u ZK uložak broj 78 
K.O. Doljani, dobro u opštoj upotrebi-vode, Općina Jablanica sa 1/1 dijela.

II
 Utvrđuje se da je Javno preduzeće «Elektroprivreda HZHB» d.d. Mostar, Distribucija električne 
energije, Distribucijsko područje Jug, korisnik nepotpune eksproprijacije za izgradnju dalekovoda 10(20) kV 
Doljani – Risovac (TS Borovnik – Ledine), na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
 Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 
Jablanica.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj III-1-426/22 od 30.03.2022. godine, zaprimljen dana 01.04.2022. godine, JP 

«Elektroprivreda HZHB» d.d. Mostar, Distribucija električne energije, Distribucijsko područje Jug, obratilo 
se Općinskom vijeću Jablanica, putem Službe za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar 
nekretnina Općine Jablanica, sa prijedlogom da Općinsko vijeće Jablanica utvdi da je od općeg interesa 
izgradnja Dalekovoda 10(20) kV Doljani – Risovac (TS Borovnik – Ledine) te da se u te svrhe može pristupiti 



Broj 4 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

eksproprijaciji zemljišta označenog kao k.č. broj 3788, 3485, 3491, 3479, 3477, 3473, 3472, 3441, 3440, 3437, 
3430, 3789, 3438/1 K.O. Sovići i k.č. broj 3920 i 4110 K.O. Doljani.

Uz zahtjev je priloženo:
	kopija pravosnažnog Rješenja broj: 04/1-19-1-117/21 od 29.09.2021. godine;
	zemljišnoknjižni izvatci za predmetno zemljište;
	katastarsko-knjižni izvatci za predmetno zemljište;
	kopija katastarskog plana broj 05/6-26-2-1181/2021-1 i broj 05/6-26-2-1181/2021-2 od 08.11.2021. 

godine;
	Pojas eksproprijacije na trasi dalekovoda  10 kV, od januara 2022. godine;
	„Upit“ broj III-1-267/22 od 23.02.2022. godine;
	Odgovor broj 04/4-19-1-117/21 od 21.03.2022. godine
	dokaz o uplati takse.

Zahtjevom se takođe traži da se razmotri mogućnost da se i parcela označena kao k.č. broj 3482 K.O. 
Sovići uvrsti u akt kojim će se utvrditi opći interes za izgradnju dalekovoda 10(20) kV Doljani – Risovac 
(TS Borovnik – Ledine), budući da ista nije obuhvaćena rješenjem o urbanističkoj saglasnosti, ali je prema 
tehničkoj dokumentaciji na predmetnoj parceli predviđena eksproprijacija u površini od 12 m2, za zaštitni 
koridor dalekovoda. 

Uvidom u priloženu dokumentaciju, utvrđeno je da prema Pojasu eksproprijacije na trasi dalekovoda  
10 kV, od januara 2022. godine, izrađen od strane JP «Elektroprivreda HZHB» d.d. Mostar, Distribucija 
električne energije, Distribucijsko područje Jug, preko parcele označene kao k.č. broj 3482 K.O. Sovići prelazi 
pojas eksproprijacije u površini od 12 m2.

 Naime, Prostornim planom Općine Jablanica za period od 2016.-2025. godine („Službeni glasnik 
Općine Jablanica broj 4/16, 6/17) propisano je da širina zaštitnog pojasa na trasama nadzemnih dalekovoda 
10 kV iznosi 5 m, odnosno 2x2,5m od osi dalekovoda, iz kog razloga je parcela broj 3482 K.O. Sovići i 
obuhvaćena tehničkom dokumentacijom JP «Elektroprivreda HZHB» d.d. Mostar, DEE, DP – Jug i ovom 
odlukom.

Članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji definisano je da Odluku o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju objekata ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području 
namjerava graditi objekat ili izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumetima prostornog uređenja.

U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje je 
obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji Općinsko 
vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj: 70/07, 36/10, 25/12, 34/16 ).

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-9/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu člana 25. stav 2.  Zakona o javnom pravobranilaštvu HNK ( „Službene novine HNK, 
broj: 8/99, 3/04 i 11/08), člana 18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 
8/16 i 2/20) i člana 15. Odluke o osnivanju Općinskog javnog pravobranilaštva („Službeni glasnik Općine 
Jablanica“, broj: 1/98, 2/00, 4/03, 4/05, 2/07 i 8/16), Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici  održanoj dana 
28.04.2022. godine, d o n i j e l o  j e 

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Potvrđuje se imenovanje JASMINA KOŠPO, magistar prava, na funkciju Općinskog javnog 

pravobranioca Općine Jablanica, na period od četiri ( 4) godine.



Broj 4 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

Član 2.
 Ovaj Zaključak sastavni je dio Odluke o imenovanju Općinskog  javnog pravobranioca broj: 01-07-
580-7 /22 od 20.04.2022. godine. 

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će  se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-4/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

           Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 17. sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine,       d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Utvrđuje se Nacrt Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti kulture iz budžeta 

Općine Jablanica. 
 Sastavni dio ovog Zaključka čini Nacrt Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u 

oblasti kulture iz budžeta Općine Jablanica. 

Član 2.
 O Nacrtu Pravilnika o kriterijima za sufinansiranje javnog interesa u oblasti kulture iz budžeta Općine 

Jablanica sprovest će se javna rasprava u trajanju do 15 dana.
 Javnu raspravu će sprovesti Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko invalidsku zaštitu, 

socijalna pitanja i zajedničke poslove.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-2/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 17. sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine,    d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 



Broj 4 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije razvoja općine Jablanica za 

2021. godinu.

Član 2.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o ostvarenju godišnjeg plana implementacije Strategije razvoja 

općine Jablanica za 2021. godinu.

Član 3.
          Ovaj Zaključak  će se objavit u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-3/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20) a shodno članu 5. Odluke o povjeravanju gradskih grobalja/harema na upravljanje i održavanja („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“ 10/21), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 17. redovnoj sjednici održanoj dana 
28.04.2022. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

Član 1.
Općinsko vijeće Općine Jablanica daje saglasnost na:
- Nacrt Sporazuma o međusobnom razumijevanju između upravitelja groblja i Islamske zajednice 

na Gradskom groblju „Harem Jasen“ između Općine Jablanica – Službe za upravu za prostorno uređenje, 
građenje, zaštitu okoline i stambeno – komunalne poslove, JKP „ Jablanica „ d.d. u stečaju Jablanica i Islamske 
zajednice u BiH – Medžlis islamske zajednice Jablanica,  

 - Nacrt Sporazuma o međusobnom razumijevanju između upravitelja groblja i crkvi na Gradskom 
groblju„ Jarišta“ između Općine Jablanica – Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline 
i stambeno – komunalne poslove, JKP „ Jablanica „ d.d. u stečaju Jablanica i Župe bezgriješnog začeća BDM 
– Župni ured Jablanica i 

- Nacrt Sporazuma o međusobnom razumijevanju između upravitelja groblja i crkvi na Gradskom 
groblju „ Jarišta između Općine Jablanica – Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline 
i stambeno – komunalne poslove, JKP „ Jablanica „ d.d. u stečaju Jablanica i Srpske pravoslavne crkvene 
opštine konjička.

Član 2.
Nacrti Sporazuma iz prethodnog člana čine sastavni dio ovog Zaključka.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica„.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-10/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***



Broj 4 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), na prijedlog Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, socijalna pitanja, boračko-invalidsku zaštitu 
općine Jablanica, Općinsko vijeće na svojoj 17. sjednici  održanoj dana 28.04.2022. godine, d o n i j e l o  j e 

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Općina Jablanica iskazuje zainteresiranost za uspostavljanjem i unaprjeđenjem komunikacije i saradnje 

sa licima porijeklom iz Jablanice, a koja svoje trenutno prebivalište imaju van Bosne i Hercegovine.

Član 2.
 Zadužuju se općinske službe da svaka u okviru svoje nadležnosti preduzme radnje s ciljem intenziviranja 
saradnje sa dijasporom porijeklom iz općine Jablanica i višim nivoima vlasti koji se bave pitanjima dijaspore. 

Član 3.
 Zadužuje se Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, socijalna pitanja, boračko-invalidsku zaštitu 
općine Jablanica da putem službene web stranice započne aktivnost mapiranja jablaničke dijaspore na način 
da će sačiniti on-line anketni upitnik putem kojega će prikupljati podatke o dijaspori do 31.12.2022. godine, te 
nakon isteka ovog perioda predložiti mjere sa ciljem uspostave registra jablaničke dijaspore.

Član 4.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će  se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                              Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-11/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

           Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 17. sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine,       d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Usvaja se Inicijativa vijećnika Ibrahima Dune Čilića i Nihada Širića za rekonstrukciju, uređenje i 

proširenje dječijih igrališta u gradskom parku.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                         Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj:02-02-1005-12/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g



Broj 4 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 17. sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine,       d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Zadužuju se Općinski načelnik i nadležna Služba da u što skorijem roku, a ne dužem od 15 ( petnaest 

) dana, stupe u kontakt i uspostave saradnju sa Udruženjem za zaštitu životinja “Animal care centar” Mostar u 
cilju transporta i udomljavanja pasa lutalica koji se trenutno nalaze i kreću užim gradskim područjem Jablanice.

Član 2.
Potrebna sredstva za transport i udomljavanje pasa lutalica uplatiti će se iz Budžeta – Proračuna Općine 

Jablanica za 2022. godinu.

Član 3.
Općinski načelnik će na narednoj sjednici Općinskog vijeća vijećnike informisati o rezultatima 

provedene aktivnosti. 

Član 4.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                             Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-13/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

           Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 17. sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine,      d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
 Zadužuju se Općinski načelnik i predsjedavajući Općinskog vijeća da sa stečajnim upravnikom 

preduzeća “Granit” d.d. Jablanica – u stečaju zakažu i održe hitan sastanak sa premijerom Vlade HNK i 
resornim ministrom u cilju dodjele koncesije preduzeću “Granit” d.d. Jablanica – u stečaju.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-14/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***



Broj 4 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

           Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 17. sjednici održanoj dana 28.04.2022. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
 Zadužuju se Služba za lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije i trezor da izvrši tehničke 

korekcije i ispravke u Odluci o izmjenama i dopunama Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2022.godinu.  

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 

Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.
Broj:02-02-1005-15/22-17
Jablanica, 28.04.2022.g

***

Na osnovu člana 12. tačka 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine FBiH”, broj: 12/03, 34/3 i 65/13), člana 25. stav 2. Zakona o javnom 
pravobranilaštvu HNK („Službene novine HNK“, broj: 8/99, 3/04 i 11/8), člana 41. Statuta Općine Jablanica 
(“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 15. Odluke o osnivanju Općinskog javnog 
pravobranilaštva („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 1/98, 2/00, 4/03, 4/05, 2/07 i 8/16), u skladu 
sa prijedlogom rang-liste Komisije za izbor po Konkursu za imenovanje Općinskog javnog pravobranioca, 
Općinski načelnik  d o n o s i

O D L U K U
o imenovanju Općinskog javnog pravobranioca 

I
JASMINA KOŠPO, magistar prava, imenuje se za Općinskog javnog pravobranioca na period od 4 

(četiri) godine. 

II
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od dana potvrđivanja iste od strane 
Općinskog vijeća općine Jablanica.

III
 Imenovana  je u dužna  dana 09.05.2022. godine dati svečanu izjavu.
 Na dan davanja svečane izjave imenovana stupa na dužnost Općinskog javnog pravobranioca Općine 
Jablanica, u protivnom smatraće se da nije ni imenovana. 

IV
  Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”. 



Broj 4 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                     OPĆINSKI NAČELNIK
       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                            Damir Šabanović
Broj:01-07-580-7/22
Jablanica, 20.04.2022.g. 

 
R J E Š E N J E

o imenovanju Komisije za izbor kandidata za imenovanje 
direktora JU Centar za socijalni rad Jablanica

I
 Imenuje se Komisija za izbor kandidata za imenovanje  na pozicije u regulirani organ i to direktora 

Javne ustanove Centar za socijalni rad Jablanica, u slijedećem sastavu:
1. Dženan Mulahasanović, predsjednik,
2. Sedina Halebić, član,
3. Almir Čilić, član,
4. Alma Japalak, član,
5. Aldin Širić, član.

II
 Zadatak Komisije iz tačke I Ovog Rješenja je da u roku od 15 dana od dana donošenja ovog rješenja, po 

Javnom konkursu za imenovanje na naznačenu poziciju  koji je objavljen u “Službenim novinama Federacije 
BiH” broj: 24/22 od 30.03.2022.g i dnevnom listu “Dnevni avaz” 30.03.2022.godine, u skladu sa odredbama 
Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH, Odluke o postupku i kriterijima za imenovanja 
na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 4/15), nakon 
obavljenog intervjua sa kandidatima predloži Općinskom načelniku rang - listu sa najboljim kandidatima sa 
preporukom, na daljnje postupanje.

Komisija će o svom radu voditi Zapisnik koji ostaje u predmetu.
Članovi Komisije će svoj rad obavljati u toku radnog vremena, tako da za isti neće ostvariti pravo na 

posebnu naknadu.

III
 Ovo  Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Jablanica“. 

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK
       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                                           Damir Šabanović
Broj:01-04-798/22
Jablanica, 20.04.2022.g. 



Broj 4 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 29. april  2022.


